
Астана қаласы город Астана 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

№353-НҚ от 31 августа 2023 года 

 

Об утверждении годовой финансовой 

отчетности и порядка распределения 

чистого дохода акционерного 

общества «Казтелерадио» за 2022 год 

 

 

В соответствии с подпунктами 7) и 8) пункта 1 статьи 36 Закона 

Республики Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 3) пункта 2 

статьи 177 Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе», 

пунктом 3 постановления Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 

года № 142 «О дивидендах на государственные пакеты акций и доходах на 

государственные доли участия в организациях», протокольным решением 

заочного заседания Совета директоров акционерного общества «Казтелерадио» 

от 16 августа 2023 года № 3 и письмом Комитета государственного имущества и 

приватизации Министерства финансов Республики Казахстан от 28 августа 2022 

года № КГИП-03-КГ/8656 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемую годовую финансовую отчетность 

акционерного общества «Казтелерадио» (далее – Общество) за 2022 год, 

местонахождение: Республика Казахстан, город Алматы, пр. Аль-Фараби, здание 

118, банковские и иные реквизиты: БИН: 000540002083,  

БИК: HSBKKZKX, ИИК: KZ476010131000079901, АО «Народный Банк 

Казахстана», КБЕ 16. 

2. Определить следующий порядок распределения чистого дохода, 

отраженного в годовой финансовой отчетности Общества за 2022 год в общей 

сумме 84 856 437 (восемьдесят четыре миллиона восемьсот пятьдесят шесть 

тысяч четыреста тридцать семь) тенге 56 тиын в следующем порядке: 

1) сумму в размере 59 399 506 (пятьдесят девять миллионов триста 

девеносто девять тысяч пятьсот шесть) тенге 29 тиын, составляющую               70 

(семьдесят) процентов от чистого дохода, направить на выплату дохода в 

республиканский бюджет; 

2) сумму в размере 25 456 931 (двадцать пять миллионов четыреста 

пятьдесят шесть тысяч девятьсот тридцать) тенге 27 тиын, составляющую 30 



2 
 

(тридцать) процентов от чистого дохода, оставить в распоряжении Общества для 

финансирования инвестиционной деятельности Общества.  

3. Председателю Правления Общества Раздыкову К.Ш.: 

1) в течение десяти рабочих дней со дня утверждения годовой финансовой 

отчетности обеспечить направление электронного отчета в организацию по 

ведению депозитария финансовой отчетности; 

2) в течение тридцати календарных дней со дня подписания настоящего 

приказа опубликовать в средствах массовой информации годовую финансовую 

отчетность Общества за 2022 год. 

4. Настоящий приказ является решением Единственного акционера 

Общества и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 Вице-министр информации  

 и общественного развития 

 Республики Казахстан      Е. Кочетов 


